
СОВЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,42319

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. с?п'яЬта@1:а1:аг.ш

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от 18 апреля 2019 года № 48-274

«О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района от
13.12.2018 № 43-250 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 2019год и

на плановый период 2020 и 2021 годов»

Заслушав и обсудив информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Новошешминского муниципального района Завалишиной Л.Л. «О внесении изменений в 
решение Совета Новошешминского муниципального района от 13.12.2018 №43 -250 «О 
бюджете Новошешминского муниципального района на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов», Совет Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан

РЕШАЕТ:

1.Внести в решение Совета Новошешминского муниципального района от 13.12.2018 
№ 43-250 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1.В подпункте 1 пункта 1 цифры «465 840,2» заменить цифрами «476 059,3»;
1.2.В подпункте 2 пункта 1 цифры «468 114,9» заменить цифрами «479 594,5»;
1.3.В подпункте 3 пункта 1 цифры «2274,7» заменить цифрами «3 535,2»;
1.4.Приложение № 1 к решению Совета Новошешминского муниципального района 

от 13.12.2018 №43-250 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 к решению Совета Новошешминского муниципального района 
от 13.12.2018 №43-250 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 2019 
год и на плановый лериод 2020 и 2021 годов» «Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год» 
изложить в новой редакции (прилагается).

1.5.Приложение №7 к решению Совета Новошешминского муниципального района 
от 13.12.2018 №43-250 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов» «Ведомственная структура расходов 
бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год» 
изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение №9 к решению Совета Новошешминского муниципального района 
от 13.12.2018 №43-250 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов» «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается).



2. Утвердить распределение остатков денежных средств на 01.01.2019 года 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в сумме 1264,8 тыс. 
рублей, согласно приложения к настоящему Решению (прилагается).

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» Ыф//ргауо.1:а1аг81ап.ги, на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» бйр// поVоз1^е81^т^пзк.^а^аг5^ап.ги/.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского 
муниципального района Х гЛ . В.М. Козлов



Приложение № 1 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан
13.12.2018 №43-250 (В редакции 
решений Совета Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан: 
от 05.03.2019 №47-265 
от 18.04.2019 № 48-274

Источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Тыс. рублей
Код показателя Наименование 2019 2020 2021

01 00 00 00 00 0000 ООО
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета
Изменение остатков

3535,2 0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 ООО средств на счетах по учету 
средств бюджета 11930,00

0,00 0,00

01 03 00 00 00 0000 ООО Бюджетные кредиты 
Бюджетные кредиты.

-11 930,00 0,00 0,00

01 03 01 00 00 0000 710
полученные от других 
бюджетов бюджетной -11 930,00 0,00 0,00

01 03 01 00 05 0000 710

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 02 01 05 0000 510 

01 05 00 00 00 0000 600

01 05 02 01 05 0000 610 

Всего источников

системы Российской 
Федерации 
Бюджетные кредиты, 
полученные от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации муниципальным 
районам
Увеличение остатков 
средств бюджета 
Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджета
Уменьшение остатков 
средств бюджета 
Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджета

-11 930,00 0,00 0,00

476 059,3 457181,20 453032,08

476 059,3 457181,20 453032,08

-491 524,5 457181,20 453032,08

-491 524,5 457181,20 453032,08 

15 465,2 0,00 0,00



Приложение № 2 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан
13.12.2018 №43-250 (В редакции 
решений Совета Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан: 
от 05.03.2019 №47-265 
от 18.04.2019 № 48-274

Прогнозируемые объёмы доходов бюджета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан на 2019 год

Н а и м е н о в а н и е Код дохода 2019 год
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 ООО 99080,50

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 66125,60
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 66125,60
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227(1) и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 1000 110 66125,60

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 ООО 14400,00

Доходы от уплаты акцизов 1 03 02200 01 0000 110 14400,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 ООО 7331,90
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 2163,90

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 4872,50

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 250,50
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюдеты муниципальных 
районов

1 05 04020 02 0000 110 45,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 ООО 1527,00
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного суда 
Российской Федерации)

1 08 03010 01 1000 110 1527,00



д о х о д ы  о т  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 7737,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков_________

1 11 05013 05 0000 120 6000,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05025 05 0000 120 1400,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05035 05 0000 120 337,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 416,00

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами

1 12 01010 01 6000 120 110,00

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты 1 12 01030 01 6000 120 100,00

Плата за размещение отходов 
производства и потребления 1 12 01040 01 6000 120 206,00

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

1 14 00000 00 0000 ООО 695,00

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений

1 14 06013 10 0000 430 500,00



Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу_________________

1 14 02053 05 0000 410 195,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 ООО 848,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды

1 16 25050 01 6000 140 11,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 1 16 25060 01 6000 140 25,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 
118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 
133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также штрафы, 
взыскание которых осуществляется на 
основании ранее действовавшей статьи 
117 Налогового кодекса Российской 
Федерации___________________________

1 16 28000 01 0000 140 218,00

1 16 03010 01 6000 140 35,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей 
продукции__________________ _________

1 16 08010 01 6000 140 25,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении лреступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов_____________________________

1 16 21050 05 6000 140 41,00

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

1 16 90050 05 0000 140 384,00



Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
муниципальных районов

1 16 33050 05 6000 140 28,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

1 16 43000 01 6000 140 81,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 ООО 376 978,8

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 ООО 376 978,8

Дотация бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии)

2 02 01000 00 0000 ООО 10795,30

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов 2 02 15001 05 0000 150 10795,30

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии)

202 02000 00 0000 150 234 359,5

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 2 02 29999 05 0000 150 234 359,5

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований

2 02 03000 00 0000 150 126 926,9

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 05 0000 150 1425,70

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 02 30024 05 0000150 115 302,0

Субвенция бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а так же 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

2 02 30027 05 0000 150 9 257,5



Приложение № 7 к решению Совета
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан
13.12.2018 №43-250 (В редакции 
решений Совета Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан; 
от 05.03.2019 №47-265 
от 18.04.2019 № 48-274

Ведомственная структура расходов бюджета Новошешминского муниципального района на
2019 год

Палата земельных и 
имущественных отношений

165 1708,40

Общегосударственные вопросы 165 01 1708,40
Другие общегосударственные 
расходы

165 01 13 1708,40

Непрограммные направления 
расходов

165 01 13 9900000000 1708,40

Центральный аппарат 165 01 13 9900002040 1606,30
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

165 01 13 9900002040 100 1169,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

165 01 13 9900002040 200 435,80

Иные бюджетные ассигнования 165 01 13 9900002040 800 1,50

Иные бюджетные ассигнования 165 01 13 9900002950 800 102,10

Финансовая бюджетная палата 300 17094,00

Общегосударственные вопросы 300 01 3365,70

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

300 01 06 3114,70

Непрограммные направления 
расходов

300 01 06 9900000000 3114,70

Центральный аппарат 300 01 06 9900002040 3114,70
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами.

300 01 06 9900002040 100 2430,20



казенными учреждениями 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд_______

300 01 06 9900002040 200 681,50

Иные бюджетные ассигнования 300 01 06 9900002040 800

Другие общегосударственные 
вопросы___________________

300 01 13 251,00

Непрограммные направления 
расходов__________________

300 01 13 9900000000 1,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

300 01 13 9900002950 1,00

Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 9900002950 800 1,00

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 
другого уровня_________________

300 01 13 9900025151 250,00

Иные межбюджетные 
трансферты_________

300 01 13 9900025151 500 250,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

300 05 47,80

Коммунальное хозяйство 300 05 02 34,30

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 
другого уровня_________________

300 05 02 9900025151 34,30

Иные межбюджетные 
трансферты_________

300 05 02 9900025151 500 34,30

Благоустройство 300 05 03 13,50

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 
другого у р о в н я ____________ _

300 05 03 9900025151 13,50

Иные межбюджетные 
трансферты_________

300 05 03 9900025151 500 13,50

Социальное обеспечение 
населения

300 10 03 13,50

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для

300 10 03 9900025151 13,50



компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 
другого уровня_________________
Иные межбюджетные 
трансферты_________

300 10 03 9900025151 500 13,50

Межбюджетные трансферты 300 14 13667,00

Дотации н выравнивание 
бюджетной обеспеченности

300 14 01 12746,10

Непрограммные направления 
расходов__________________

300 14 01 9900000000 12746,10

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений,источником 
финансового обеспечения 
которых является субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам
поселений,передаваемые из 
бюджета РТ

300 14 01 9900080040 12545,10

Межбюджетные трансферты 300 14 01 9900080040 500 12545,10

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых является субвенции 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из 
регионального фонда 
финансовой поддержки 
поселений,передаваемые из 
бюджета РТ

300 14 01 9900080060 201,00

Межбюджетные трансферты 300 14 01 9900080060 500 201,00

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

300 14 03 920,90

Отрицательные трансферты 300 14 03 9900020860 498,90

Межбюджетные трансферты 300 14 03 9900020860 500 498,90

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 
другого уровня_________________

300 14 03 9900025151 422,00



Иные межбюджетные 
трансферты_________

300 14 03 9900025151 500 422,00

Счетная палата 301 667,70
Общегосударственные вопросы 301 01 667,70

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора______ __

301 01 06 667,70

Непрограммные направления 
расходов__________________

301 01 06 9900000000 667,70

Центральный аппарат 301 01 06 9900002040 667,70

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами______

301 01 06 9900002040 100 483,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд_______

301 01 06 9900002040 200 184,40

Иные бюджетные ассигнования 301 01 06 9900002040 800 0,30

Исполком муниципального 
района__________________

311 450070,50

Общегосударственные вопросы 311 01 34453,70

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций власти

311 01 04 16623,70

Непрограммные направления 
расходов____________

311 01 04 9900000000 16277,30

Центральный аппарат 311 01 04 9900002040 15935,90

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

311 01 04 9900002040 100 12934,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд_______

311 01 04 9900002040 200 2999,80



Иные бюджетные ассигнования 311 01 04 9900002040 800 2,00

Муниципальная программа 
«Реализация антикоррупционной 
политики Новошешминского 
муниципального района» на 2015- 
2020 годы

311 01 04 9900002040 200 5,00

Реализация гос. полномочий в 
области молодежной политики

311 01 04 9900025240 341,40

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами______

311 01 04 9900025240 100 341,40

Реализация гос. полномочий в 
области образования________

311 01 04 0220825302 341,40

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами______

311 01 04 0220825302 100 341,40

Судебная система 311 01 05 3,90
Непрограммные направления 
расходов__________

311 01 05 9900000000 3,90

Составление (изменение)списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета_________

311 01 05 9900051200 3,90

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 05 9900051200 200 3,90

Резервные фонды 311 01 11 1945,60

Непрограммные направления 
расходов__________________

311 01 11 9900000000 1945,60

Резервный фонд местных 
администраций__________

311 01 11 9900007411 1945,60

Резервные средства 311 01 11 9900007411 800 1945,60

Другие общегосударственные 
расходы___________________

311 01 13 15880,50

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а так же 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления_______

311 01 13 0630000000 25,00



терроризма и экстремизма на 
территории Новошешминского 
муниципального района на 2018- 
2020ГОДЫ»
Основное мероприятие 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма»______________

311 01 13 0630100000 25,00

Реализация программных 
мероприятий____________

311 01 13 063010990 25,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд_______

311 01 13 063010990 200 25,00

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации_________

311 01 13 08Е0144020 470,50

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами______

311 01 13 08Е0144020 100 442,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд_______

311 01 13 08Е0144020 200 27,80

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

311 01 13 9900002950 4647,10

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 9900002950 800 4647,10

Реализация гос. полномочий по 
образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав__________________________

311 01 13 9900025260 370,20

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами _

311 01 13 9900025260 100 335,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд_______

311 01 13 9900025260 200 34,40

Реализация гос. полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

311 01 13 9900025270 363,50

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными

311 01 13 9900025270 100 343,10



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд____

311 01 13 9900025270 200 20,40

Непрограммные направления 
расходов__________________

311 01 13 9900000000 7612,60

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

311 01 13 9900029900 7612,60

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами______

311 01 13 9900029900 100 6905,90

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд_______

311 01 13 9900029900 200 706,60

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 9900029900 800 0,10
Государственная регистрация 
актов гражданского состояния

311 01 13 9900059300 937,80

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами______

311 01 13 9900059300 100 628,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд_______

311 01 13 9900059300 200 309,70

Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 -  
2020 годы

311 01 13 0300000000 930,90

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей» на 2015 -  2020 
годы

311 01 13 0350000000 930,90

Основное мероприятие 
«Создание благоприятных 
условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 
воспитание в семью»

311 01 13 0350300000 930,90

Реализация гос. полномочий по 
организации и осуществлению

311 01 13 0350325330 930,90



деятельности по опеке и 
попечительству
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

311 01 13 0350325330 100 930,90

Реализация гос. полномочий в 
области архивного дела

311 01 13 9900025340 27,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 13 9900025340 200 27,80

Субвенция на гос.полномочия по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
нарушениях

311 01 13 9900025350 0,50

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 13 9900025350 200 0,50

Прочие выплаты 311 01 13 9900092350 192,10

Закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд

311 01 13 9900092350 200 192,10

диспансаризация муниципальных 
служащих

311 01 13 9900097071 302,50

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 13 9900097071 200 302,50

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

311 02 1425,70

Непрограммные направления 
расходов

311 02 03 9900000000 1425,70

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

311 02 03 9900051180 1425,70

Фонд компесаций 311 02 03 9900051180 500 1425,70

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

311 03 1752,50

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

311 03 09 1462,30

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 
2018-2021 годы»

311 03 09 0700000000 1462,30



Основное мероприятие 
«Повышение эффективности 
управления в области 
гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»_____

311 03 09 0720100000 1462,30

Управление организацией и 
проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных 
ситуациях____________________

311 03 09 0720122670 1462,30

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами______

311 03 09 0720122670 100 1400,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд_______

311 03 09 0720122670 200 62,00

311 03 09 0720122670 800 0,30

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

311 03 14 290,20

Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений 
в Новошешминском
муниципальном районе_________

311 03 14 0600000000 290,20

Основное мероприятие
"Совершенствование 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений"

311 03 14 0610000000 290,20

Реализация программных 
мероприятий в области 

профилактики правонарушений

311 03 14 0610110990 290,20

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями_____

311 03 14 0610110990 100 290,20

Национальная экономика 311 04 24719,00

Сельское хозяйство и 
рыболовство

311 04 05 939,80

Мероприятия в части
осуществления государственной 
программы "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции,_______ сырья_______ ^

311 04 05 2800000000 939,80



продовольствия в Республике 
Татарстан "

Основное мероприятие
«Предупреждение болезней
животных и защита населения от 
болезней общих для человека и 
животных»

311 04 05 2800100000 939,80

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

311 04 05 2800125360 939,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд

311 04 05 2800125360 200 939,80

Транспорт 311 04 08 8114,40
Мероприятия
осуществления
программы
транспортной

в части
государственной 

"Развитие 
системы

311 04 08 9900000000

Республики Татарстан "

8114,40

Отдельные мероприятия в 
области других видов транспорта

311 04 08 9900000000 8114,40

Иные бюджетные ассигнования 311 04 08 9900003170 800 8114,40
Муниципальная целевая
программа «Развитие
транспортной инфраструктуры 
Новошешминского 
муниципального района на 2018- 
2020 гг и на период до 2030 года»

311 04 08 9900003170 800 8114,40

Дорожное хозяйство 311 04 09 15664,80

Основное мероприятие 
«Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования»

311 04 09 Д100000000 15664,80

Строительство, реконструкция и 
ремонт ( текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного 
фонда

311 04 09 Д100003650 15664,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд_______

311 04 09 Д100003650 200 15664,80

Жилищно-коммунальное
хозяйство

311 05 1376,0

Жилищное хозяйство 311 05 01 1376,0



Муниципальная адресная 
программа по проведению 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на 
территории Новошешминского 
муниципального района______

311 05 01 0400000000 1376,0

Основное мероприятие 
«Организация своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»_____

311 05 01 0450100000 1376,0

Обеспечение мероприятий по 
кап. ремонту многоквартирных 
домов за счет средств РТ_____

311 05 01 0450196010 1376,0

Иные бюджетные ассигнования 311 05 01 0450196010 600 1376,0

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды_____________

311 06 652,20

Охрана окружающей среды 311 06 03 652,20
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

311 06 03 0900000000 652,20

Охрана окружающей среды 311 06 03 0910174460 652,20
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 06 03 0910174460 200 652,20

Образование 311 07 299372,30

Дошкольное образование 311 07 01 67839,60

Образование 311 07 01 0200000000 67839,60

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования»

311 07 01 0210000000 67839,60

Основное
Реализация
образования

мероприятие
дошкольного

311 07 01 0210300000 41137,60

Детские дошкольные учреждения 311 07 01 0210342000 40587,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 01 0210342000 600 40587,60

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в
Новошешминском 
муниципальном районе на 2014- 
2020гг.

311 07 01 0210342000 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 01 0210342000 600 200,00



Муниципальная программа
«Развитие системы
видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 
«Безопасный город» территории 
Новошешминского 
муниципального района на 2017- 
2020 годы»____________________

311 07 01 0210342000 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 01 0210342000 600 100,00

«Об утверждении муниципальных 
целевых лрограмм «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 годы»

311 07 01 0210342000 250,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 01 0210342000 600 250,00

Основное мероприятие
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях»_________________

311 07 01 0210100000 26702,00

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях________

311 07 01 0210125370 26702,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 01 0210125370 600 26702,00

Общее образование 311 07 02 191844,40

Подпрограмма «Развитие общего 
образования»

311 07 02 0220000000 191844,40

Основное мероприятие
«Реализация общего
образования в государственных 
образовательных организациях»

311 07 02 0220200000 110815,60

Общеобразовательные 
учреждения, включая школы - 
детские сады

311 07 02 0220242100 110165,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220242100 600 110165,50



Муниципальная программа
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других 
языков Республики Татарстан в 
Новошешминском районе на 
2014-2020 годы

311 07 02 0220242100 10,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220242100 600 10,00

Муниципальная программа
«Профилактика наркотизации 
население в Новошешминском 
муниципальном районе
Республики Татарстан на 2016- 
2020 годы»____________

311 07 02 0220242100 10,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220242100 600 10,00

Муниципальная целевая
программа «Одаренные дети» 
Новошешминского 
муниципального района
Республики Татарстан на 2018- 
2022ГГ»

311 07 02 0220242100 65,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220242100 600 65,10

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в
Новошешминском 
муниципальном районе на 2014- 
2020гг.

311 07 02 0220242100 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220242100 600 200,00

Муниципальная программа «по 
снижению масштабов 
злоупотребления алкогольной 
продукции и профилактики 
алкоголизма в Новошешминском 
муниципальном районе_________

311 07 02 0220242100 15,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220242100 600 15,00

«Об утверждении муниципальных 
целевых программ «Пожарная

311 07 02 0220242100 250,00



безопасность на 2018-2021 годы»

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220242100 600 250,00

Муниципальная программа
«Развитие системы
видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 
«Безопасный город» территории 
Новошешминского 
муниципального района на 2017- 
2020 годы»

311 07 02 0220242100 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220242100 600 100,00

Основное мероприятие
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного,
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях»______

311 07 02 0220800000 81028,80

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях___________

311 07 02 0220825280 81028,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220825280 600 81028,80

Дополнительное образование 
детей

311 07 03 21350,70

Подпрограмма «Развитие 311 07 03 0230000000 21328,80



дополнительного образования»
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми___________

311 07 03 0230100000 21328,80

Многопрофильные организации 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные 
программы___________________

311 07 03 0230142310 3100,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 03 0230142310 600 3100,90

Организации дополнительного 
образования художественно
эстетического направления, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные 
программы_______________

311 07 03 0230142320 11209,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 03 0230142320 600 11209,80

Организации дополнительного
образования детей спортивной
направленности
(ДЮСШ),реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы__________________

311 07 03 0230142330 7018,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 03 0230142330 600 7018,10

Поддержка молодых 
специалистов в организациях 
доп. образования художественно- 
эстетического направления_____

311 07 03 0230443622 17,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 03 0230443622 600 17,40

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров- 
преподавателей и слортсменов- 
инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной 
работе с детьми за высокие 
результаты_______

311 07 03 1010142330 4,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 03 1010142330 600 4,50



Молодежная политика и 
оздоровление детей

311 07 07 9044,60

Молодежная политика 311 07 07 1000000000 9044,60

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи

311 07 07 1020121320 3733,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 07 1020121320 600 3733,60

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи в области 
молодежной политики

311 07 07 1040143100 334,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 07 1040143100 600 334,00

Муниципальная программа 
«Сельская молодежь 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2016- 
2020 годы»

311 07 07 1040143100 15,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 07 1040143100 600 15,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики

311 07 07 1040143190 4 912,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 07 1040143190 600 4 912,00

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в 
Новошешминском 
муниципальном районе на 2014- 
2020гг.

311 07 07 1040143190 50,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 07 1040143190 600 50,00

Другие вопросы в области 
образования

311 07 09 9293,00

Субвенция по методическому и 
информационному техническому 
обеспечению образовательных 
учреждений

311 07 09 0220825301 3 842,40

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными

311 07 09 0220825301 100 3 842,40



органами, казенными 
учреждениями
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

311 07 09 0230343600 64,30

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд_______

311 07 09 0230343600 200 64,30

Подпрограмма «Развитие 
организаций, осуществляющих 
обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества 
образования, проведения 
мероприятий в области 
образования»

311 07 09 0250000000 5 386,30

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты___________

311 07 09 0250245200 5 386,30

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями_________________

311 07 09 0250245200 100 172,90

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд_________________________

311 07 09 0250245200 200 1 300,40

Иные бюджетные ассигнования 311 07 09 0250245200 800 3 913,00

Культура, кинематография и 
средства массовой информации

311 08 55699,90

Культура 311 08 01 55699,90

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Новошешминском 
муниципальном районе на 2017- 
2020 годы»

311 08 01 0800000000 55699,90

Подпрограмма 
музейного дела а»

«Развитие 311 08 01 0810000000 3643,40

Основное мероприятие
«Комплексное развитие музеев»

311 08 01 0810100000 3643,40

Обеспечение деятельности 
музеев

311 08 01 0810144090 3643,40

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0810144090 600 3643,40

Подпрограмма «Развитие
клубных концертных организаций 
и исполнительского искусства на»

311 08 01 0840000000 41223,40



Основное мероприятие 
«Развитие современного 
музыкального искусства»

311 08 01 0840100000 41223,40

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

311 08 01 0840144091 40 713,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0840144091 600 40 713,40

Муниципальная программа 
«Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Новошешминском 
муниципальном районе на 2017- 
2020 годы»

311 08 01 0840144091 10,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0840144091 600 10,00

Муниципальная программа 
«Развитие системы 
видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 
«Безопасный город» территории 
Новошешминского 
муниципального района на 2017- 
2020 годы»

311 08 01 0840144091 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0840144091 600 100,00

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 
2018-2021 годы»

311 08 01 0840144091 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0840144091 600 400,00

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела»

311 08 01 0830000000 10 833,10

Основное мероприятие 
«Развитие системы 
библиотечного обслуживания»

311 08 01 0830100000 10 833,10

Обеспечении деятельности 
библиотек

311 08 01 0830144090 10 733,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0830144090 600 10 733,10

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению

311 08 01 0830144090 100,00



энергоэффективности в
Новошешминском 
муниципальном районе на 2014- 
2020гг.
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0830144090 600 100,00

Здравоохранение 311 09 203,70

Здравоохранение 311 09 07 203,70

Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 
года»

311 09 07 0100000000 203,70

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни.
Развитие первичной медико- 
с а н и т а р н о й ^ ____________

311 09 07 0110000000 203,70

Основное мероприятие
«Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая
иммунопрофилактику»__________

311 09 07 0110200000 203,70

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие_________________

311 09 07 011022110 203,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд_______

311 09 07 011022110 200 203,70

«Программа и борьба с 
заболеваниями, вызываемым 
вирусом иммунодефицита
человека (ВИЧ- инфекции) в 
Новошешминском 
муниципальном районе» на 2017- 
2020гг.

311 09 07 011022110 200 203,70

Социальная политика 311 10 15247,10

Пенсионное обеспечение 311 10 01 403,60
Непрограммные направления 
расходов_______________

311 10 01 9900000000 403,60

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

311 10 01 9900049100 403,60

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

311 10 01 9900049100 300 403,60

Охрана семьи и детства 311 10 04 14843,50
Мероприятия в части
осуществления государственной 
программы "Социальная
поддержка граждан Республики 
Татарстан"_________

311 10 04 0300000000 2191,10

Подпрограмма «Социальные 311 10 04 0310000000 2191,10



выплаты»
Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных 
организациях»

311 10 04 0310200000 2191,10

Оказание других видов 
социальной помощи

311 10 04 0310205510 2191,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 10 04 0310205510 600 2191,10

Охрана семьи и детства 311 10 04 3394,90

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей»

311 10 04 03500000000 3394,90

Основное мероприятие 
«Развитие системы мер 
социальной поддержки семей»

311 10 04 0350100000 3394,90

Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам,имеющим 
детей .посещающих 
образовательные 
организации,реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования

311 10 04 0350113200 3394,90

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

311 10 04 0350113200 300 3394,90

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей

311 10 04 0350313110 3640,30

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

311 10 04 0350313110 300 3640,30

Вознаграждение приемного 
родителя

311 10 04 0350313120 2150,50

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

311 10 04 0350313120 300 2150,50

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

311 10 04 0350313130 3466,70

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

311 10 04 0350313130 300 3466,70

Физическая культура и спорт 311 11 15164,50

Физическая культура 311 11 01 15164,50

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

311 11 01 1010148200 15164,50

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 11 01 1010148200 600 15164,50

Обслуживание муниципального 
долга

311 13 3,90

Обслуживание муниципального 
долга

311 13 01 3,90



Обслуживание муниципального 
долга

311 13 01 730 3,90

Совет района 331 10053,90

Общегосударственные вопросы 331 01 10053,90

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования

331 01 02 1926,10

Непрограммные направления 
 расходов_________

331 01 02 9900000000 1926,10

Глава муниципального 
 образования_____

331 01 02 9900002030 1926,10

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами

331 01 02 9900002030 100 1926,10

Функционирование 
законодательных органов 
государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований

331 01 03 7421,00

Реализация госполномочий по 
сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
Республики Татарстан__________

331 01 03 2410125390 2,10

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами

331 01 03 2410125390 100 2,10

Непрограммные направления 
_________ расходов_________

331 01 03 9900000000 7418,90

Центральный аппарат 331 01 03 9900002040 7418,90

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами

331 01 03 9900002040 100 3033,30



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд

331 01 03 9900002040 200 4374,70

Иные бюджетные ассигнования 331 01 03 9900002040 800 10,90

Другие общегосударственные 
расходы

331 01 13 706,80

Иные бюджетные ассигнования 331 01 13 9900002950 800 706,80

ВСЕГО РАСХОДОВ 479594,50

Приложение № 9 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан
13.12.2018 №43-250 (В редакции 
решений Совета Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан: 
от 05.03.2019 №47-265 
от 18.04.2019 № 48-274

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2019 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2019 
год

Общегосударственные вопросы 01 50 249,40
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 926,10

Непрограммные направления 
расходов

01 02 9900000000 1 926,10

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1 926,10

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 02 9900002030 100 1 926,10



функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 7 421,00

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Развитие юстиции в Республике 
Татарстан "_______________________

01 04 24000000000 2,10

Подпрограмма «Реализация
государственной политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий РТ»

01 04 2410000000 2,10

Реализация госполномочий по сбору 
информации от поселений, входящих 
в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
Республики Татарстан______________

01 03 2410125390 2,10

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 2410125390 100 2,10

Непрограммные направления 
расходов__________________

01 03 9900000000 7 418,90

Центральный аппарат 01 03 9900002040 7 418,90

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 03 9900002040 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

3 033,30

01 03 9900002040 200 4 374,70

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 10,90
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций_________________

01 04 16 623,70

Субвенция на реализацию 
полномочий в области образования

01 04 0220825302 341,40

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями__________

01 04 0220825302 100 341,40

Непрограммные направления 
расходов

01 04 9900000000 15 940,90

Центральный аппарат 01 04 9900002040 15 940,90

Расходы на выплату персоналу в 01 04 9900002040 100 12 934,10



целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 04 9900002040 200 2 999,80

Муниципальная программа 
«Реализация антикоррупционной 
политики Новошешминского 
муниципального района» на 2015- 
2020 годы

01 04 9900002040 200 5,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,00

Субвенция на реализацию 
полномочий в сфере молодежной 
политики

01 04 9900025240 341,40

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муницилальными органами, 
казенными учреждениями

01 04 9900025240 100 341,40

Судебная система 01 05 3,90

Нелрограммные направления 
расходов

01 05 9900000000 3,90

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 
за счет средств федерального 
бюджета

01 05 9900051200 3,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 05 9900051200 200 3,90

Обеслечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 3 782,40

Непрограммные направления 
расходов

01 06 9900000000 3 782,40

Центральный аппарат 01 06 9900002040 3 782,40
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 06 9900002040 100 2 913,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 06 9900002040 200 866,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 3,20 ’

Резервные фонды 01 11 1 945,60

Непрограммные направления 
расходов

01 11 9900000000 1 945,60

Резервные фонды 01 11 9900007411 1 945,60



Резервные фонды местных 
администраций

01 11 9900007411 1 945,60

Резервные средства 01 11 9900007411 800 1 945,60

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 18 546,70

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а так же минимизации и 
(или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
Новошешминского муниципального 
района на 2018-2020годы»

01 13 0630000000 25,00

Основное мероприятие 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма»

01 13 0630100000 25,00

Реализация программных 
мероприятий

01 13 0630110990 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 0630110990 200 25,00

Непрограммные направления 
расходов

01 13 9900000000 14 676,00

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

01 13 9900029900 7 612,60

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 13 9900029900 100 6905,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900029900 200 706,60

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 0,10

Центральный аппарат 01 13 9900002040 1 606,30

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 13 9900002040 100 1169,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900002040 200 435,80

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 1,50

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

01 13 9900002950 5 457,10

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 5 457,10

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений.

01 13 9900025151 250,00



принятых органами власти другого 
уровня

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 250,00

Подпрограмма « Развитие архивного 
дела в Новошешминском 
муниципальном районе

01 13 08Е0000000 470,50

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

01 13 08Е0100000 470,50

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов

01 13 08Е0144020 470,50

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 13 08Е0144020 100 442,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 08Е0144020 200 27,80

Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 -  
2020 годы

01 13 0300000000 930,90

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического положения 
семей» на 2015 -  2020 годы

01 13 0350000000 930,90

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
на воспитание в семью»

01 13 0350300000 930,90

Субвенция на реализацию 
полномочий по организации 
деятельности по опеке и 
попечительству

01 13 0350325330 930,90

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 13 0350325330 100 930,90

Субвенция на реализацию 
полномочий по организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних

01 13 9900025260 370,20

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 13 9900025260 100 335,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900025260 200 34,40

Субвенция на реализацию 
полномочий по организации 
деятельности административных 
комиссий

01 13 9900025270 363,50



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 13 9900025270 100 363,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900025270 200 20,40

субвенция на реализацию 
полномочий в области архивного дела

01 13 9900025340 27,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900025340 200 27,80

Субвенция на реализацию 
госполномочий по определению 
перечня лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
админ.нарушениях

01 13 9900025350 0,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900025350 200 0,50

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

01 13 9900059300 937,80

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 13 9900059300 100 628,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900059300 200 309,70

Прочие выплаты 01 13 9900092350 192,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900092350 200 192,10

диспансеризация муниципальных 
служащих

01 13 9900097071 302,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900097071 200 302,50

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 1 425,70

Непрограммные направления 
расходов

02 03 9900000000 1 425,70

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9900051180 1 425,70

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 500 1 425,70
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 1 752,50

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 1 462,30

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 2018- 
2021 годы»

03 09 0700000000 1 462,30

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности управления в области

03 09 0720100000 1 462,30



гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»____________
Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

03 09 0720122670 1 462,30

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями__________

03 09 0720122670 100 1400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

03 09 0720122670 200 62,00

Иные бюджетные ассигнования 03 09 0720122670 800 0,30

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 290,20

Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений в 
Новошешминском муниципальном
районе_____________

03 14 0600000000 290,20

Основное мероприятие
"Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений"_____________________

03 14 0610000000 290,20

Реализация программных 
мероприятий в области профилактики 
правонарушений

03 14 0610110990 290,20

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями__________

03 14 0610110990 100 290,20

Национальная экономика 04 24 719,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 939,8
Мероприятия в части осуществления 
государственной программы
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Республике 
Татарстан "________________________

04 05 2800000000 939,8

Основное мероприятие
«Предупреждение болезней
животных, и защита населения от
болезней общих для человека и
животных»

04 05 2800100000 939,8

Субвенции на реализацию 
госполномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных и их лечению

04 05 2800125360 939,8

Закупка товаров, работ и услуг для 04 05 2800125360 200 939,8



обеспечения муниципальных нужд

Транспорт 04 08 8 114,40
Мероприятия в части осуществления 
государственной программы
"Развитие транспортной системы 
Республики Татарстан "_____________

04 08 9900000000 8 114,40

Отдельные мероприятия 
других видов транспорта

в области 04 08 9900003170 8 114,40

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003170 200 8 114,40

Муниципальная целевая программа 
«Развитие транспортной
инфраструктуры Новошешминского 
муниципального района на 2018-2020 
гг и на период до 2030 года»_________

04 08 9900003170 200 8 114,40

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)______________________

04 09 15 664,80

Основное мероприятие «Развитие 
сети автомобильных дорог общего 
пользования»

04 09 Д100000000 15 664,80

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда

04 09 Д100003650 15 664,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

04 09 Д100003650 200 15 664,80

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 423,80

Жилищное хозяйство 05 01 1 376,00

Муниципальная адресная программа 
по проведению капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории 
Новошешминского муниципального 
района___________________

05 01 0400000000 1 376,00

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах»

05 01 0450100000 1 376,00

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов, за счет 
средств бюджетов__________

05 01 0450196010 1 376,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 1 376,00

Коммунальное хозяйство 05 02 34,30

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого

05 02 9900025151 34,30



уровня

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9900025151 500 34,30
Благоустройство 05 03 13,50

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня________________________

05 03 9900025151 13,50

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900025151 500 13,50

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды_____________

06 652,20

Охрана окружающей среды 06 03 652,20
Другие вопросы в области 
окружающей среды

06 03 0900000000 652,20

Охрана окружающей среды 06 03 0910174460
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

06 03 0910174460 200 652,20

Образование 07 299 372,30

Дошкольное образование 07 01 67 839,60
Образование 07 01 0200000000 67 839,60
Подпрограмма «Развитие
дошкольного образования»

07 01 0210000000 67 839,60

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования

07 01 0210300000 41 137,60

Детские дошкольные учреждения 07 01 0210342000 40 587,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям______________________

07 01 0210342000 600 40 587,60

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в
Новошешминском муниципальном 
районе на 2014-2020гг.

07 01 0210342000 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям_______

07 01 0210342000 600 200,00

Муниципальная программа «Развитие 
системы видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 
«Безопасный город» территории 
Новошешминского муниципального 
района на 2017-2020 годы»

07 01 0210342000 100,00



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 0210342000 600 100,00

«Об утверждении муниципальных 
целевых лрограмм «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 годы»

07 01 0210342000 250,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 0210342000 600 250,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

07 01 0210100000 26 702,00

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210125370 26 702,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 0210125370 600 26 702,00

Общее образование 07 02 191 844,40
Подпрограмма «Развитие общего 
образования»

07 02 0220000000 191 844,40

Основное мероприятие «Реализация 
общего образования в 
государственных образовательных 
организациях»

07 02 0220200000 110 815,60

Общеобразовательные учреждения, 
включая школы - детские сады

07 02 0220242100 110 165,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 0220242100 600 110 165,50

Муниципальная программа 
«Сохранение, изучение и развитие 
государственных языков Республики 
Татарстан и других языков 
Республики Татарстан в 
Новошешминском районе на 2014- 
2020 годы

07 02 0220242100 10,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 0220242100 600 10,00



Муниципальная 
«Профилактика 
население в 
муниципальном

программа 
наркотизации 

Новошешминском 
районе Республики

Татарстан на 2016-2020 годы»

07 02 0220242100 10,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям______________________

07 02 0220242100 600 10,00

Муниципальная целевая программа 
«Одаренные дети» Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2018-2022гг»___________

07 02 0220242100 65,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям_______________

07 02 0220242100 600 65,10

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в
Новошешминском муниципальном 
районе на 2014-2020гг.______________

07 02 0220242100 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 0220242100 600 200,00

Муниципальная программа «по 
снижению масштабов 
злоупотребления алкогольной 
продукции и профилактики 
алкоголизма в Новошешминском 
муниципальном районе_________

07 02 0220242100 15,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям________________

07 02 0220242100 600 15,00

«Об утверждении муниципальных 
целевых программ «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 годы»

07 02 0220242100 250,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям_________________

07 02 0220242100 600 250,00

Муниципальная программа «Развитие 
системы видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 
«Безопасный город» территории 
Новошешминского муниципального 
района на 2017-2020 годы»__________

07 02 0220242100 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям______________________

07 02 0220242100 600 100,00



Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

07 02 0220800000 81 028,80

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 81 028,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям______________________

07 02 0220825280 600 81 028,80

Дополнительное образование детей 07 03 21 350,70

Подпрограмма «Развитие
дополнительного образования»

07 03 0230000000 21 328,80

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

07 03 0230100000 21 328,80

Многопрофильные организации 
дополнительною образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142310 3 100,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям_________

07 03 0230142310 600 3 100,90

Организации дополнительного 
образования художественно
эстетического направления, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142320 11 209,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям______________________

07 03 0230142320 600 11 209,80

Организации дополнительного 
образования детей спортивной 
направленности 
(ДЮСШ),реализующих________

07 03 0230142330 7 018,10



дополнительные
общеобразовательные программы
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 0230142330 600 7018,10

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавателей 
и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за 
высокие результаты

07 03 1010142330 4,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 1010142330 600 4,50

Поддержка молодых специалистов в 
организациях доп. образования 
художественно-эстетического 
направления

07 03 0230443622 17,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 0230443622 600 17,40

Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07 9 044,60

Молодежная политика 07 07 1000000000 9 044,60
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи

07 07 1020121320 3 733,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 1020121320 600 3 733,60

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в области молодежной 
политики

07 07 1040143100 334,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07г 07 1040143100 600 334,00

Муниципальная программа «Сельская 
молодежь Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы»

07 07 1040143100 15,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143100 600 15,00

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

07 07 1040143190 4 912,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 4 912,00



Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в 
Новошешминском муниципальном 
районе на 2014-2020гг.

07 07 1040143190 50,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 50,00

Другие вопросы в области образования 07 09 9 293,00
Субвенция по методическому и 
информационному техническому 
обеспечению образовательных 
учреждений

07 09 0220825301 3 842,40

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

07 09 0220825301 100 3 842,40

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 09 0230343600 64,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

07 09 0230343600 200 64,30

Подпрограмма «Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, оценку 
качества образования, проведения 
мероприятий в области образования» ,

07 09 0250000000 5 386,30

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

07 09 0250245200 5 386,30

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

07 09 0250245200 100 172,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

07 09 0250245200 200 1 300,40

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 3 913,00
Культура и кинематография 08 55 699,90
Культура 08 01 55 699,90
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Новошешминском 
муниципальном районе на 2017-2020 
годы»

08 01 0800000000 55 699,90

Подпрограмма «Развитие музейного 
дела, а»

08 01 0810000000 3 643,40

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев»

08 01 0810100000 3 643,40

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 3 643,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 3 643,40



Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и
исполнительского искусства на»_______

08 01 0840000000 41 223,40

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства»

08 01 0840100000 41 223,40

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

08 01 0840144091 40 713,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_______

08 01 0840144091 600 40 713,40

Муниципальная программа «Поддержка 
социально ориентированных
некоммерческих организаций в 
Новошешминском муниципальном
районе на 2017-2020 годы»____________

08 01 0840144091 10,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_______

08 01 0840144091 600 10,00

Муниципальная программа «Развитие 
системы видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК «Безопасный 
город» территории Новошешминского 
муниципального района на 2017-2020 
годы»

08 01 0840144091 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_______

08 01 0840144091 600 100,00

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 годы»

08 01 0840144091 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_______

08 01 0840144091 600 400,00

Подпрограмма 
библиотечного дела»

«Развитие 08 01 0830000000 10 833,10

Основное мероприятие «Развитие 
системы библиотечного обслуживания»

08 01 0830100000 10 833,10

Обеспечении деятельности библиотек 08 01 0830144090 10 733,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_______

08 01 0830144090 600 10 733,10

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в
Новошешминском муниципальном 
районе на 2014-2020гг.________________

08 01 0830144090 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 100,00

Здравоохранение 09 203,70
Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие_________________

09 07 203,70

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан

09 07 0100000000 203,70



до 2020 года»

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи»

09 07 0110000000 203,70

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 0110200000 203,70

Реализация госполномочий по 
проведению противоэпидемических 
мероприятий

09 07 011022110 203,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

09 07 011022110 200 203,70

«Программа и борьба с заболеваниями, 
вызываемым вирусом иммунодефицита 
человека (ВИЧ- инфекции) в 
Новошешминском муниципальном 
районе» на 2017-2020гг.

09 07 011022110 200 203,70

Социальная политика 10 15 260,60
Пенсионное обеспечение 10 01 403,60
Непрограммные направления расходов 10 01 9900000000 403,60
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

10 01 9900049100 403,60

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 9900049100 300 403,60

Социальное обеспечение населения 10 03 13,50
Непрограммные направления расходов 10 03 9900000000 13,50
межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, возникших 
в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

10 03 9900025151 13,50

Иные межбюджетные трансферты 10 03 9900025151 500 13,50
Охрана семьи и детства 10 04 14 843,50
Оказание других видов социальной 
помощи

10 04 0310205510 2 191,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 0310205510 600 2 191,10

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей»

10 04 0350000000 3 394,90

Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной под,цержки 
семей»

10 04 0350100000 3 394,90

Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования

10 04 0350113200 3 394,90

Социальное обеспечение и иные 10 04 0350113200 300 3 394,90



выплаты населению
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей

10 04 0350313110 3 640,30

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 0350313110 300 3 640,30

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 2 150,50
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 0350313120 300 2 150,50

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

10 04 0350313130 3 466,70

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 0350313130 300 3 466,70

Физическая культура 11 01 15 164,50
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

11 01 1010148200 15 164,50

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

11 01 1010148200 600 15 164,50

Обслуживание муниципального долга 13 3,90
Обслуживание муниципального долга 13 01 3,90
Обслуживание муниципального долга 13 01 730 3,90
Межбюджетные трансферты 14 13 667,00
Дотации бюджетам поселений 14 01 12 746,10
Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 12 746,10
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
является субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080040 12 545,10

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 12 545,10
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
является субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080060 201,00

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 201,00,
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 920,9

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860 498,9
Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 498,9



Приложение к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 18.04.2019г. №48-274

Распределение остатков денежных средств на 01.01.2019 года Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан

Наименование Сумма Примечание
(тыс. руб.)

Исполнительный комитет НМР 1264,8 Остаток денежных средств по
дорожному фонду

Итого 1264,8


